



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-050 FMAS

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 9/2018-050 FMAS, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) JOANA DARC PEREIRA DE SOUZA ALENCAR, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 (doze mil) BTU/h (admitida a variação de +/- 8%)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:42

Adjudicado para: J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, pelo menor lance de R\$ 1.259,000 (Um Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais).

Item: 00002 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 110 V,
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:53

Adjudicado para: P. SILVA SANTOS-EPP, pelo menor lance de R\$ 3.185,000 (Três Mil, Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - ARMARIO TIPO ESTANTE NOME - Armário com duas portas em MDF com acabamento em PVC
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:59

Adjudicado para: C. RIBEIRO DA SILVA - ME, pelo menor lance de R\$ 555,000 (Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais).

Item: 00005 - MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETAS - MESA ESCRIVANINHA PARA ESCRITÓRIO
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:53

Adjudicado para: P. SILVA SANTOS-EPP, pelo menor lance de R\$ 289,000 (Duzentos e Oitenta e Nove Reais).

Item: 00007 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (WI-FI) ECOTANK
CARACTERÍSTICAS
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:42

Adjudicado para: J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME,
pelo menor lance de R\$ 1.095,000 (Um Mil, Noventa e Cinco Reais).

Item: 00008 - KIT/MULTIMIDIA (CPU+TECLADO+MOUSE+MONITOR+CAIXA DE SOM) 1-
GABINETE CPU:
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:42

Adjudicado para: J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME,
pelo menor lance de R\$ 3.450,000 (Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais).

Item: 00009 - NOTEBOOK I5, com especificação mínima: a) Windows 10 original; b)
Tela LCD full
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:42

Adjudicado para: J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME,
pelo menor lance de R\$ 2.990,000 (Dois Mil, Novecentos e Noventa Reais).

Item: 00010 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER
COLORIDA.FUNÇÕES:
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:53

Adjudicado para: P. SILVA SANTOS-EPP, pelo menor lance de R\$ 2.800,000 (Dois Mil, Oitocentos Reais).

Item: 00012 - PROJETO MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO ZOOM
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:53

Adjudicado para: P. SILVA SANTOS-EPP, pelo menor lance de R\$ 2.498,000 (Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais).

Item: 00013 - MONITOR 23 POLEGADA Especificações técnicas: Display: Tamanho:23',
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



Situação: ADJUDICADO em 20/12/2018 às 11:31:42

Adjudicado para: J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME,
pelo menor lance de R\$ 759,000 (Setecentos e Cinquenta e Nove
Reais).


JOANA DARC PEREIRA DE SOUZA ALENCAR
Pregoeiro(a)



Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : Pregão nº 9/2018-050 FMAS

Pag.: 1

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
Seq.	Descrição					
J COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME						
00001	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 (doze mil) BTU/h (admitida a variação de +/- 8%)	UNIDADE	MIDEA	5,0000	1.259,000	6.295,00 Vencedor
00007	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (WI-FI) ECOTANK CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	EPSON	10,0000	1.095,000	10.950,00 Vencedor
00008	KIT/MULTIMÍDIA (CPU+TECLADO+MOUSE+MONITOR+CAIXA DE SOM) 1- GABINETE CPU:	UNIDADE	EVUS	10,0000	3.450,000	34.500,00 Vencedor
00009	NOTEBOOK I5, com especificação mínima: a) Windows 10 original; b) Tela LCD full	UNIDADE	LENOVO	3,0000	2.990,000	8.970,00 Vencedor
00013	MONITOR 23 POLEGADA Especificações técnicas: Display: Tamanho:23",	UNIDADE	AOC	5,0000	759,000	3.795,00 Vencedor
Total da dotação :						64.510,00
Total dos itens :						64.510,00
P. SILVA SANTOS-EPP						
00002	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 110 V,	UNIDADE	ELGIN	5,0000	3.185,000	15.925,00 Vencedor
00005	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETAS - MESA ESCRIVANINHA PARA ESCRITÓRIO	UNIDADE	SO AÇO	10,0000	289,000	2.890,00 Vencedor
00010	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER COLORIDA.FUNÇÕES:	UNIDADE	KYOCERA	2,0000	2.800,000	5.600,00 Vencedor
00012	PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO ZOOM	UNIDADE	EPSON	3,0000	2.498,000	7.494,00 Vencedor
Total da dotação :						31.909,00
Total dos itens :						31.909,00
C. RIBEIRO DA SILVA - ME						
00003	ARMARIO TIPO ESTANTE NOME - Armário com duas portas em MDF com acabamento em PVC	UNIDADE	KAPESBERG	5,0000	555,000	2.775,00 Vencedor
Total da dotação :						2.775,00
Total dos itens :						2.775,00
Total geral :						99.194,00